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A  N É P G Y Ű L É S
vasárnap október 29-én d. u. 2 

órakor a Szent-István-téren 
rossz idő esetén 

a Bárány Szálloda nagytermében
JU S T H  G Y U L A  

a függetlenségi-párt vezére 
és a kíséretében levő vendégeink 

déli félegyórakor érkeznek a 
vonattal.

Fogadtatás a vasúti indóháznál. 
Ebéd félegy után a Központiban.

A bajai járásbíróság
egyik  tárgyaló  szobájában kellett volna  
tegnap azoknak lenniük, akik oly heve­
sen ellenzik az általános, titkos választói  
jogot  és annak titkosságát és oly g ö r ­
csösen ragaszkodnak a mai, minden 
piszkos korrupciónak tárt ajtót nyitó 
választói rendszerhez.

Rácz Károly királyi járásbiró tár­
gyalta  a regöcei  országgyűlési képvi­
selőválasztásnak e g y  epilógusát.  Ezen a 
tárgyaláson csak úgy tobzódott a mos 
tani választói rendszernek minden szennye,  
piszokja, csúf kinövései és  ezer, meg  
ezer gyalázata.

Az egyik  jelöltnek valami korcsmái 
számlája ügyében volt a tárgyalás,  
amelyre vagy  negyven megidézett tanú 
jelent meg. Ennek a negyven e g y n é ­
hány embernek a vallomása ugyancsuk  
mezitelenre vetköztette a mai korrupt vá­
lasztói rendszert. A tanuk vallomásaiból  
kitűnt, hogy politikai m eggyőződ és  a 
kerületben oly ritka, mint a fehér holló. 
E g y  m eg g y ő ző d és  volt: Ahol többet  
adnak, oda tartozunk. Sokan, de nagyon  
sokan eg y  héten háromszor is változtat­
ták „szűzi tiszta“ politikai m eggyőző  
désüket.

Ma függetlenségiek voltak. L e lk esed­
tek az önálló vámterületért, a nemzeti 
hadseregért, a nemzet jogaiért.

Másnap megnyílott  a néppárti 
korcsma és ma, akik tegnap még a li- 
berálizmusért eltek haltak, most már az 
egyházpolitikai törvények minél sürgő  
sebb revicióját tartották leghőbb vágyuk­
nak.

Harmadnap pedig  már a munkapárt 
nemzet-boldogitó elvein lelkesedtek a 
megittasodásig.

E gyebekben pedig mind a három 
pártnak borán pálinkáján sörén ittasodtak 
le a sárga földig.

Minthogy pedig  a munkapártnak volt 
több itala és m ég  több pénze, ott lel 
kesedtek a legtovább és, aki a válasz­
tás napján nem részegeden le annyira, 
hogy  a nyelvét tudta emelni, az le is 
adta a munkapárt jelöltjére a szavazatát.

Ez a leghübb képe a mai undoritásig 
gyalázatos, korrupt választási rendszer 
nek. Ennek a rendszernek pusztulnia 
kell a föld színéről.

Annak a tárgyalásnak a jegyzőkönyve  
valóságos korrajza a mai osztályuralom 
eszközeinek. Az a jegyzőkönyv érthető 
magyarázata,  hogy hogyan, miként m egy  
a mostani „tiszta választás“.

Addig, amig nem lesz a választói jog  
általános és titkos, ilyen lesz a „nép­
akarat őszinte megnyilvánulása .“

Akik falra festik az általános válasz­
tói jog veszedelmének fekete ördögét,  
meghihetik, hogy  az ilyen választások, 
mint a regöcei  és mellette még szám­
talan más kerületbeli, több morális kárt 
okoznak a népben, mint amennyit okoz­
hat az, ha egy-két nemzetiségi  képviselő  
is bekerül a magyar képviselőházba

A korrupció sártengeréből csak egy,  
egyetlen egy  kivezető ut van és ez az
általános, egyenlő es főleg titkos válasz 
tói jog.

Sokkal sürgősebb szüksége  van arra 
magyar nemzetnek, mint a véderőjavas­
latra. X.

A népgyülés
óriási érdeklődést kelt az egész városban. A 
város minden részében nagyban készülődnek 
a városba érkező illusztris vendégek fogad­
tatására.

Megemlitendőnek tartjuk, hogy Miskolc vá­
ros polgársága is október hó 29-én akart

választói gyűlést tartani és a gyűlésre meg 
is hívta Justh Gyulát, aki azonban kijelen­
tette, hogy október hó 29-ére már másfelé 
van elfoglalva. Ez ókból Miskolcz város el 
is halasztotta népgy ülését november hó 
ö-ére.

Justh Gyula és kíséretének fogadtatása előre 
láthatólag impozáns és szép lesz. Bácsboko- 
dig nagyszámú küldöttség megy a vendégek 
elé a délelőtti tiz órai vonattal. A vendégek 
déli fél egy órakor érkeznek Bajára.

A népgyülésre való előkészületnek egyik 
mozzanata az alábbi két kérvény is.

1.
Tekintetes Rendőrkapitányság!

Van szerencsénk bejelenteni, hogy a 
Bajai Függetlenségi es 48-as párt és a 
bajai szociáldemokrata pártszervezet folyó 
évi október hó 29-én, vasárnap délután 2 
és egynegyed órakor u Szent lstván-téren, 
rossz idő esetén a Bárány Szálloda nagy­
termében együttes népgyülést tart a kö­
vetkező napirenddel:

Tiltakozás a véderőreíurin javaslatok 
ellen.

Az általános, egyenlő, titkos választói 
jog követelése.

Bejelentjük továbbá, hogy a városunkba 
érkező Justh Gyula országgyűlési képvise­
lőnek és kíséretének fogadtatása a vasúti 
indóháznál lesz.

Egyben engedélyt kérünk esetleges fel­
vonulásra a vasúti indóháztól a Központi 
Szállodáig délutáni fél egy órakor és a 
Központi Szállodától a népgyülés színhe­
lyéig délután 2 órakor.

Kérjük bejelentésünk tudomásul vételét 
és vagyunk teljes tisztelettel dr. Nyiraty 
János, a bajai függetlenségi párt elnöke, 
Pock Nándor, a bajai szociáldemokratapárt 
elnöke, Szász János, a választói jog orszá­
gos szövetségének bajai megbízottja.

A rendezőség ezen bejelentését a rendőr- 
hatóság azon kikötéssel vette tudomásul, 
hogy a Szent István-tér átengedését a város 
tanácsától kérjék.

Ez okból a tanácshoz a következő bead­
ványt intézte a rendezőség:

11.

Tekintetes Városi Tanács!
Október hó 29-én, vasárnap d. u .2 urakor 

együttes népgyülést rendez a Bajai Füg­
getlenségi és 48-as párt és a Bajai Szociál­
demokrata Pártszervezet a Szent István- 
léren.

Tisztelettel van szerencsénk a lek. 
Városi tanácsot kérni, kegyeskedjék ezen 
célra a Szent István-terei átengedni.

Ezen kérésünket azon okból terjesztjük 
elő, mert a rendőrfőkapitány a gyülésbeje- 
lentésünket azzal a megjegyzéssel vette 
tudomásul, hogy a gyűlés céljaru a Szent
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1st van-tér átengedését a 'l'ek. Városi Ta­
nácstól kérjük.

Kérésünk megismétlése mellet vagyunk 
teljes tisztelettel dr. Nyiraty Janos, a bajai 
függetlenségi párt elnöke, Pock Nándor, a 
szociáldemokrata pártszervezet elnöke. Szász , 
János, a választói jog országos szövetségé­
nek bajai megbizottj i.

A tanács a ma délelőtti ülésében foglal- ; 
kozott a beadvánnyal. A végzés remélhető- j 
leg még a holnapi nap folyamán ki kézbe- ; 
sittctik.

Végül még megjegyezzük, hogy a vendé­
gek a Központi Szálloda éttermében ebédel­
nek. Akik az ebéden részt akarnak venni, 
az iv aláírása végett a Központi Szállodában 
jelentkezhetnek.

Te le foü hírek.
Budapest, Ig 11. október 20.

A képviselöház ülése
ma egész délelőtt névszerinti szavazás­
sal telt el.

A debreceni egyetem
érdekében ma 500 tagú küldöttség- tisz- j 
telgett a miniszterelnöknél és a kultusz- 
miniszternél és mindketten kilátásba he­
lyezték a debreceni egyetemet.

Az edelényi gyilkosság
ügyében ma folytatták a tárgyalást Az  
egyik tanú, K ovács, akiről azt állította 
Regula, bogy részt vett a gyilkosságban,  
tagadja ezt és azt mondja, hogy  a gy i l ­
kosság előtt három héttel összeveszett j 
Regulával. Regula a szembesítésnél  | 
megmarad állításánál Raskő Mihályről j 
szintén azt mondja Regula, hogy a ré­
szes a bűncselekményben. Ez bizonyítja, 
hogy egész  életében egyszer , régen ne 
hány szót váltott Regulával.

A meggyilkolt Scheiber-család e g y  
rokona azt mondja, hogy Regula  egy  
nappal a gyilkosság után ott volt nála 
és azt m ond otta :

— S zegén y  Gizát megölték és n a ­
gyon  eltorzult az arca.

Tanú egyszerre a vádlotthoz ugrik 
és rák iá lt :

Gyilkos gazember, rabló, meg-  
öltad Gizát.

Az izgalom olyan nagy lett, h ogy  az 
elnök felfüggesztette a tárgyalást.

Merénylet a cár ellen?
Ismeretlen forrásból hire kelt annak, 

hogy az orosz cár ellen merényletet 
követtek el. Áll ítólag rálőttek. Azt hi­
szik, hogy  az egész  hir csak börzem a­
nőver. mert megcáfolják úgy  Szent­
pétervárról,  mint Berlinből

A  N É P G Y Ű L É S R E
Bajára erkoznek 

a függetlenségi-párt részéről:
Justli Gyula, gróf Batthyány Tivadar 

és még többen
A Kossúth párt részéről eddig 

Pozsgay Miklós 
jelentette megjelenését 

A választói jog országos szövetségét 
dr Bartha Imre képviseli 

A szocialdemokrata-part kiküldötte j 

Bokányi Dezső.

„Bajai Független Újságu

N A P IH IR E K .
JRktuális strófák.

i.
Sugovica vize bűzlik csendesen 
Erezheted ezt a szagot kedvesem.
A partját feltöltik sok-sok szeméttel 
Mindezt miért teszik? Nem érem fel ésszel.

II.
Édes babám, ha be mégy Bajára,

[de nem Egerbe,
A Centrálnak nagy üveg ablakán

Ipislantsál be.
Ott látsz majd te cabaretművészt

[öreget öleget,
Hallasz ott viccet kopottat

[öleget öreget.

: III,
(Nem rímük, de — rémlik.) 

Holdvilágos, csendes éjszakán 
Beborűlt az ég fölöttem.
Sürü sötét az éj 
Csak iránylámpa ég 
Csetlek-botlok az utcán 
Gyújtsál babám gázlámpát az utcán.

IV.
Kilencet ütött im az óra 
Öreg, ócska toronyóra 
Ej-haj, lekéstem a vonatot,
Toronyóra rosszul mutatott.

V. *
(Bob herceg után irta és énekli 

egy játékos, aki nyer)
Alsós pártit, hogyha játszom 
A legnagyobb ur én vagyok.
Minden partit megkontrázok 
S lepipálom a partnerom.
Ha nincsen pénzük 
Játszom hitelbe
Hisz enyém már valamennyi pénze 
Legnagyobb ur a kártyaasztalnál én vagyok.

1911. október 27.

A tűzoltóság fennállásának 40-ik évfor­
dulójára, vasárnapra tervezett jubiláris ün­
nepségét a tűzoltóság vezetősége elhalasz­
totta. Ez a határozat nagyon helyes éppen 
az ünnepély érdekében, mert a tűzoltóságnak 
a 40 óves jubileumi ünnepsége megérdemli, 
hogy minél nagyobb közönség vegyen azon 
részt.

Fe lelősszerkesztőnk sajtópöre. A kép­
viselőválasztás idején Ortutay István, a 
Bajai Hírlap akkor szerkesztője, dr. Valentin 
Emil személyéi sértő cikket irt. Ezért a 
bántó cikkért a napokban kellett volna a 
szegedi esküdtszéknek Ortutay István hírlap­
írót felelősségre vonnia.

A tárgyalás megkezdése előtt Ortutay István 
bocsánatot kért felelősszerkesztőnktől és — 
a Bajai Hirlap-ban már megjelent — követ­
kező nyilatkozatot tette:

Belátom, hogy a vád tárgyává tett közle­
ménynek a sértettre vonatkozó állításai a 
valóságnak meg nem feleltek s azokat a vá­
lasztási küzdelem hevétől elragadtatva alap 
nélkül irtain. Ezért ezek miatt igaz sajnála­
tomat fejezem ki s a sértett Úrtól készség­
gel bocsánatot kérek. Ortutay István.

A bocsánatkérésre dr. Valentin Emil, la­
punk szerkesztője visszavonta panaszát.

A Kőszegi-féle gyár Baján marad. Is­
meretes az a mozgalom, amely a Kőszegi­
féle talajmegmivelő gyár egyes részvényesei 
között megindult. A mozgalom oda irányult, 
hogy a gyárat elvigyék Bajáról. Ebben a 
tárgyban tegnap, szerdán volt Baján a rész­
vénytársaság rendkívüli közgyűlése úgy ha­
tározott, hogy a gyárat és a részvénytársaság 
székhelyét egyelőre Baján hagyják, inig a 
fővárosban kereskedelmi irodát tartanak fenn, 
amelynek vezetésével Gelb kereskedelmi igaz­
gatót és Öhler Gyula főkönyvelőt bízzák meg.

A dávodi v é res ese trő l ma hiteles és 
kimerítő tudósítást kaptunk, amely tudósítás 
egészen más világításba helyezi a sajnálatos 
esetet. Vig mulatozás folyt Dávodon Nagy 
János korcsmájában. Legények és lányok 
jókedvűen táncoltak, amikor csak összeszó­
lalkozott nehány legény és pár perc alatt 
általános verekedés támadt. A verekedés­
ben résztvettek Szabó János és testvére, 
Szabó József is, akik különösen erősen tá­
madták Virág Jánost. Virág verekedés köz­
ben bicskát rántott és azzal védekezett tá­
madói ellen. A védekezés igen jól sikerült 
neki, amennyiben Szabó Jánost egy szúrással 
megölte és Szabó Józsefen több életveszélyes 
sérülést ejtett A bajai hiróság előbb az élet- 
veszélyesen megsebesített Szabó fiú kihallga­
tására szállott ki Dávodra, kedden pedig a 
megölt Szabó fiú hulláját boncoltatták fel. A 
véres esetben folyik a vizsgalat.

Szedtek helypénzt és mégis megkapta 
Hajós nagyközség a kereskedelemügyi mi­
nisztertől a pótvásárra az engedélyt. Tudva­
levő, hogy amikor Baja város pótvásárra 
engedélyt kért és az engedélyt nem adta

Az állandóan melegítő

METEOR
K Á L Y H Á K

óbbak és leg­
tökéletesebbek !

nagy fütö-

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak!  
K apható úgy egyszerűbb, mint d íszesebb kivitelben!

Sddig 7 0 0 ,0 0 0  darab van forgalomban. JYCinden ere­
deti „JY C eteor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzatoktól! 
Eredeti M E TE O R  k ályhák B aján  c s a k is :

D rescher Gyula
kereskedésében kaph atók.
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meg a kereskedelmi miniszter, azt mondották, 
hogy Baja városnak nem adhatta meg a mi­
niszter a pótvásárt, mert már szedtek hely­
pénzt. Ennek az állításnak a legszebben be­
szélő cáfolata most a hajósi eset. Bajai ipa­
rosok egybehangzóan állítják, hogy az elázott 
hajósi vásáron fizettek helypénzt is, meg 
vámot is. Ugylátszik, a kormánynál sokkal 
nagyobb fontossággal bir Hajós nagyközség 
kereskedelme és ipara, mint a 21 ezer lakos­
ságú Baja város ipara és kereskedelme. Eh­
hez igazán nem kell kommentár.

Meghurcolt fiatalem ber. Emlékezetes ol­
vasóink előtt az az eset, hogy Biró Bálról 
azt Írták a fővárosi lapok, hogy sikkasztásért 
körözik. Most a fővárosi lapokban olvassuk: 

Elfogott sikkasztó. A budapesti főka­
pitányságnak táviratilag jelentették Bras­
sóból, hogy elfogták Blau (Biró) Lipótot, 
aki több száz koronát sikkasztott.

Végre, most már rendben van ez a 
szegény ártatlanul meghurcolt Biró Pali 
dolga. Most már hűvösön van a nevét bitorló 
brassói Blau.

Meglőttek egy tanitónövendéket. Botrá­
nyos eset történt tegnap délután a Kossuth 
Lajos utcában. Egy kis fiu minden ok nél­
kül meglőtt egy képezdészt. Eiselt János, a 
bajai állami tanítóképző intézet első éves 
növendéke szerdán délután iskolába menet 
találkozott egy 10—12 évesnek látszó fiúval. 
Amikor Eiselt elment a fiú mellett, a gyerek 
hirtelen kirántott egy fióbertpisztolyt, ráemelte 
a képezdészre és elsütötte. A lövés fején 
találta Eiseltet. A lövöldöző fiú elfutott és 
még most sem tudják, hogy ki az a me­
rénylő romlott gyermek ? A súlyosan sérült 
.anitónövendéket a közkórházba szállítot­
ták be.

Rum , lik ő r készítése házilag 100,  
2 0 0  pércentnyi megtakarítás.  50 fillér 
e g y  a d ag  legfinomabb rum kivonat, va g y  
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen, bárki 
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható  egyedül Gyarmati Emil g y ógy-  

' tárában Baján.

R E G É N Y .

— Magyar embör ura a szavának! — 
mondta egyikük fontoskodva Ha amoda 
Ígérkezett esperes ur, ám szavazzon a mi­
niszterre; de azér’ nekünk sé lögyön ellen­
ségünk . . .

— Arra kezet adhatok!
Parolázott a kékruhás, jóképű parasztokkal 

és kikisérte őket egészen az utcai kijáratig.
S addig nézett utánuk harmatozó tekintettel 
inig a derék emberek körvonalai teljesen 
belevesztek a szürke szeptemberi köd go- 1 
molygásába . . .

(Folytatás következik.)

Ségdászerkeszio :
F OD OR  KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadókivatal telefonszáma 101

K é t  sz o b á s  k ise b b  l a k á s  a z o n n a l  

kiadó .  — U g y a n o t t  m in d e n fé l e  b ú to r  

e la d ó  K a z in c z y  F e r e n c -u tc a  3

Árverés útján 1911. október 
30-ik napján délután 2> órakor 
Mészáros Lázár-utca 5. sz. alatti 
házban levő alig használt

szoba-bútor, ágynemű
és konyhaberendezés

és egyéb tárgyakat eladom.
Özv. Keiserfeld Hermáimé.

Reform f ű z ő t  párisi és 
amerikai módszer szerint

8 koronától
feljebb mérték után készít

Fenyvesi Sarolta
Blúzok, pongyolák ,  kosz­
tümök nagy  választékban.

Emberek.
Irta: Szabó Miklós.

(Folytatás.)
23.

A plébánost boldoggá tette a parasztoknak 
Emil iránti ragaszkodása. A saját megnyug­
tatására azonban megkísérelt még egynéhány 
ellenvetést:

— De tudják-e kendtek, hogy a földesur 
lesz a kormány jelöltje ?

— Tudjuk. Nem bánjuk . . . Miniszter 
nem köll nekünk!

— Sok kellemetlenségük támadhat ebből. 
Egy miniszter nagyon hatalmas ember . . .

A parasztok türelmetlenül cihelődtek fel 
helyeikről. Megint csak Márton gazda vágta 
ki a rezet:

— Lösz ami lösz! Mink elvégeztük, hogy 
a jegyző lösz a követünk, hát nekünk 
nem köll más, még ha maga a római pápa 
gyiinne lé korteskodni, akkor sé’! Mos’ már 
csak az a kérdés, hogy az esperes ur velünk 
tart-é, vagy a szomszédokkal ?

Keserűt nyelt az öreg, mielőtt válaszolt. 
Halkan mondotta az álmélkodó atyafiaknak •

— Örülni fogok, ha Oroszi Emil lesz Hal- 
mosliget képviselője; de engem már Ígéret 
köt. A miniszter megelőzte kendteket . . .

Állatvásártér 11. sz a. levő  Basincky féle

H Á Z
november hó l-ére kiadó. Bővebb  

értesítést ad M o 1 n á r B é l a  főkért ész 

Rezsőtelep, Baján.

Eladó
azonnal elköltözés miatt 2 divatos tiszta ágy 
és 1 farámás tükör. Kapható lakásomban 
G o l d s c h m i d t  Lajos-félc sázban, (Trovália) 

Árpád-utca 3. szám aiatt.

Eladó ház
a Szent László utca utca 48. szám 
alatt levő ház szabad kézből eladó. 
Bővebb felvilágosítást ad ugyanott  
a háztulajdonos.

Kiadó
e g y  s z o p  l a k á s  az E rzsobot-  

k ir a ly n e -u tc a  28 - ik i  sz. h á z b a n .

Eladó
e g y  k ö z p o n t i  fü tő  ka ly l ia ,  u g y a n ­
o tt  m e g v e tő  re  keres to t ik
e g y  j ó k a r b a n  l e v ő  h a s z n a it  
K A L Y  H  A . C im  : Szont-L asz lo -  
u t c a  43 .  sz.

Halottak napjára
modern, díszes

s i r i a m p a k
kaphatók:

F A R K A S  ü v e g e s n é l
Baján, Központi Szállodává! szemben.

Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zönség  szives tudomására hozni, hogy  
a régi Weisz Henrik-féle ú r i  é s  n ő i

c ipész -üz le te t
átvéve,  a magam régen fenálló jónevü  
üzletével egyesítve ,  az Erzsébet-királyné  
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö zp o n ti  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni,  hogy  e legáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség  szives  párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z i lá g y i  S á n d o r
úri és női cipész.

HilRŰETESEK
felvetetnek a kiadóhivatalban.



„Bajai Független Újság* 1911. október 27.

expert Halála g y ó g y s ö r
leghirnevcsúii1' egvetcmi tanarak által javalva, in at hatásos szer vérszegénység, idegesség, emésztési zavaiok, álmatlanság és 

gyüngeség ellen; továbbá ajánlva van lábadozóknak és különösen szoptatós nőknek.

M ü n ch e n i e x p o rt  M a láta  g y ó g y s o r  I p a la c k  . 6 0  f il lé r .

Üres üvegek 1<» fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

K izá ró la g  k a p h a tó  S T A M P F L  JE N Ő  CÉGNÉL.

: f ö í i T :  v  tAs .

Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Lt uis Grand Prix.

ÉKÉÉ L«en mindennapi italod!
^  &é9xr' —— í 'rermészetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetil-

»» -> ' ü l A z  emésztést elősegítő pompás asztali viz.
- J 'rf»lpfr»n £1 c n  fTríra í r t a  t* R aio á c  \nVlÁLro rÁc^Árí» • T*o1<»fV,n

telittetik.
Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz.

S t a m p f l  J e n ő  fiiszerkereskedő cégnél B a j a «
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: \'a liter 36 fill. 1 liter 46 fill. IV* liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: \* literes 12 fill., 1 literes 16 fill., 1V« literes 20 fillérért

Legkitűnőbb gyártm ányú

(INGÓRA K É S

E S

készpénzért és részletfizetésre legolcsóbban beszerezhetők

b ú t o r ,  k á r p i t o s -  é s  
z o n g o r a - t e r m e i b e n

B A J A .
A  v á r o s h á z á v a l  s z e m b e n  

a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z ­
t á r  é pületében. : s : : :

Csak »SICUL1A« névvel ellátott üvegek valódiak.

A mélnási SICULIA fo rrá s v íz
a sós savanyúvizek királya.

$

^  Sziklarétegeken átfúrt ártézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható ^  
^5 különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen. ^
^  korányi, Kelly, Tauszk, Rigler tanár O  T T T  T Y A  forrást a kontinens legdusabb természe- 
^  urak szakvéleményei a MÁLNÁS! ^  ^  L i  X tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik. ^

^  Főraktár Baja és v idéke részére S T A M P F L  J E N Ő  f ü s z e rk e re s k e d é s é b e n .
Úgyszintén minden bel- es külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. — Telefon 81. szám.
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Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.
NyeujataU Ninay Lajcsiéi Baják.




